
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

České Budějovice, 16. července 2015 

Tradiční Léto s párou na Šumav ě nabídne jízdy 
historickou soupravou 

České dráhy p řipravily na nadcházející letní sezónu tradi ční jízdy Léta s párou 

na Šumav ě. Nejrozsáhlejší nabídka jízd historickým vlakem v České republice zahrnuje 

trasu z Černé v Pošumaví po b řehu Lipna p řes Novou Pec a Stožec až do Nového 

Údolí.  

„První parní vlak vyjede v sobotu 18. července a pojede každou sobotu a ned ěli až do ned ěle 9. srpna. 

Navíc pojede zvláštní no ční parní vlak i v pátek 7. srpna a zájemc ům nabídne možnost pozorování no ční 

oblohy v prost ředí Národního parku Šumava,“  uvedl Jiří Kafka, ředitel Regionálního obchodního centra 

Českých drah v Českých Budějovicích. Ve vlaku budou řazeny historické vozy 3. třídy s plošinkami, bufetový 

vůz a otevřený vyhlídkový vůz. Vlak bude tažen parní lokomotivou 310.093, přezdívanou „Kafemlejnek“. 

Jízdní řád vlaku „Josef Seidel“ 
(jede 18., 19., 25., 26. července a 1., 2., 8. a 9. srpna 2015) 

tam zpět 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 10:09 Černá v Pošumaví 17:40  
10:16 10:17 Horní Planá zast. 17:33 17:34 
10:21 10:22 Horní Planá 17:28 17:29 
10:29 10:30 Pernek na Šumavě 17:20 17:21 
10:35 10:59 Nová Pec* 16:55 17:15 
11:05 11:06 Ovesná 16:48 16:49 
11:16 11:17 Pěkná 16:36 16:37 
11:25 11:31 Černý Kříž 16:19 16:29 
11:43 11:44 Stožec 16:09 16:10 
11:55  Nové Údolí  16:00 

*V Nové Peci vlak dobírá vodu do kotle. 
 

Jízdní řád vlaku „Stožecká kaple“ 
(jede 18., 19., 25., 26. července a 1., 2., 8. a 9. srpna 2015) 

tam zpět 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 12:23 Nové Údolí 15:11  
12:33  Stožec  15:00 

Parní vlak, který nese jméno slavného šumavského fotografa Josefa Seidela pojede z Černé v Pošumaví 

po břehu Lipenského jezera, přes rodiště spisovatele Adalberta Stiftera a u Nové Pece vjede do Národního 

parku Šumava, kde trať vede podél šumavských slatí. Vlak stoupá údolím Studené Vltavy do Stožce a zamíří až 

do bývalé hraniční osady Nové Údolí na české hranici. 

 



 

Jízdní řád nočního parního vlaku „Express 211“ 
(jede v pátek 7. srpna 2015) 

tam zpět 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 20:23 Černá v Pošumaví 00:36  
20:30 20:31 Horní Planá zast. 00:29 00:30 
20:35 20:36 Horní Planá 00:24 00:25 
20:43 20:44 Pernek na Šumavě 00:16 00:17 
20:49 21:14 Nová Pec* 23:51 00:11 
21:20 21:21 Ovesná 23:44 23:45 
21:31 21:32 Pěkná 23:32 23:33 
21:40 21:42 Černý Kříž 23:23 23:25 
21:53 21:54 Stožec 23:13 23:14 
22:04  Nové Údolí*  23:04 

*V Nové Peci a Novém Údolí vlak dobírá vodu do kotle. 

Vlastnímu Létu s párou p ředchází tzv. jízda Seidelovským vlakem za šumavskou  historií. Vlak pojede 

v sobotu 11. července.  Je to už čtvrtá jízda, tentokrát za historií železnice a plav ením d řeva. České dráhy 

vypraví vlak ve spolupráci s Muzeem Fotoateliér Seidel. Souprava pojede z Českých Budějovic do Nové Pece, 

zastaví na viaduktu v Holubově a na mostě přes Lipenskou přehradu. Přímo v Nové Peci bude připravena 

komentovaná procházka po stopách plavení dřeva.  

Pro příznivce železnice připravily České dráhy v Jihočeském kraji kromě léta s párou i další zajímavost. 

V sobotu 22. srpna p řijede do Českých Bud ějovic moderní jednotka railjet a bude pokra čovat p řes 

Kaplici až do Summerau. Jízdou railjetu a dalším doprovodným programem České dráhy připomenou 190 let 

od zahájení stavby koněspřežné dráhy u Netřebic. Vlak s názvem „Oslava koněspřežné dráhy“ bude odjíždět 

z Prahy v 6:44 a pojede přes Plzeň do Českých Budějovic, kam dorazí v 10:33. Do Summerau přijede ve 12:43. 

Doprovodný program včetně přehlídky historických i současných kolejových vozidel je připravený na nádraží 

v Kaplici. 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového odd ělení ČD pro mimo řádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 


